АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024                                                                                                                                       № 36
д. Паска

О внесении изменений в постановление № 27 от 19.05.2022 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования
Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

Руководствуясь частью 2 статьи 8, статьи 29.4 Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района, протестом Прокуратуры Кильмезского района от 30.08.2024 №02-03-2024/Прдп71-24-20330011, Администрация Паскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Паскинское сельское поселение, утвержденные постановлением администрации Паскинского сельского поселения № 27 от 19.05.2022 г:
1.1 В п 2.2 части 2 Постановления примечания к таблице 2 изложить в новой редакции:
«Примечания:
1. Пути подходов учащихся к общеобразовательным школам с начальными классами не должны пересекать проезжую часть магистральных улиц в одном уровне согласно требованиям примечания 2 таблицы 10.1 пункта 10.4 СП 42.13330.2016.
2. Вместимость общеобразовательных организаций и размеры их земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями приложения Д к СП 42.13330.2016.
3. Размеры земельных участков общеобразовательных организаций, не указанных в приложении Д к СП 42.13330.2016, следует принимать по заданию на проектирование.
4. Участки детских дошкольных организаций не должны примыкать непосредственно к магистральным улицам.»
 1.2. Пп3 п 2.3 части 2 Постановления в примечаниях к таблице 4 изложить в новой редакции: « Вместимость учреждений и организаций в области физической культуры и спорта и размеры их земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями СП 42.13330.2016 или заданием на проектирование»

1.3 В п. 2.5 части 2 Постановления в примечаниях к таблице 6 изложить в новой редакции пп.3:
«Для иных объектов местного значения, предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания, учреждений жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с СП 42.13330.2016 или заданием на проектирование таких объектов.».
2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления и на официальном сайте администрации Паскинского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Утвержденные Нормативы разместить в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
[bookmark: _GoBack]
 Глава Паскинского сельского поселения:              			Н.Ф.Салихов